
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 58 del 28/04/2021 
 
Oggetto: Contributo per l’incontro/spettacolo “Dante e la Medicina”. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
VISTA la proposta formulata da EVENTI PAGLIAI SRL, con la quale viene proposto all’Ordine 
dei Medici di Firenze di contribuire alla realizzazione dell’incontro/spettacolo “Dante e la 
Medicina” promosso dalla Fondazione Santa Maria Nuova Onlus e da svolgersi nel prossimo 
autunno presso il Teatro Niccolini di Firenze per festeggiare le celebrazioni dantesche e per 
approfondire le connessioni esistenti tra la “Divina Commedia” e l’ambito medico, al costo di 
€ 6.000,00 (seimila/00) oltre IVA di legge; 
 
RITENUTO che tale evento rappresenti un’azione concreta di valorizzazione del patrimonio 
storico-culturale della cultura e della sanità fiorentina meritevole di sostegno da parte 
dell’Ordine perché finalizzato a promuovere il progresso culturale della categoria, rientrando 
quindi nella previsione di cui all’art. 3 comma 1 lett. d) del DLCPS 13/09/1946 n. 233 come 
modificato dalla Legge 11/01/2018 n. 3; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione, stimati in € 
6.000,00 (Seimila/00) oltre IVA di legge, faranno carico al Titolo 1, Categoria 3, Capitolo 12 
“Spese per iniziative culturali e formative” del Bilancio annuale di competenza; 
 
RITENUTO doveroso comunque precisare che tale impegno è condizionato alla realizzabilità e 
fattibilità dell’iniziativa in relazione allo stato di emergenza sanitaria in corso e da valutarsi in 
accordo con la Fondazione Santa Maria Nuova Onlus; 
 

D E L I B E R A 
 

di concedere il contributo massimo di € 6.000,00 (Seimila/00) oltre IVA di legge per la 
realizzazione dell’evento in oggetto in favore dell’operatore economico EVENTI PAGLIAI SRL, 
assumendo l’impegno di spesa che farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa, fermo 
restando che tale impegno è condizionato alla realizzabilità e fattibilità dell’iniziativa in 
relazione allo stato di emergenza sanitaria in corso e da valutarsi in accordo con la Fondazione 
Santa Maria Nuova Onlus. 
 
 IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (D.ssa Elisabetta Alti) 


